
 Uchwała Nr 210/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 17 sierpnia 2016 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Stoczek Łukowski.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 561)
– Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr XXI/164/16 Rady Gminy Stoczek Łukowski z dnia
12 lipca 2016 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli  nieruchomości oraz warunków i trybu
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w części dotyczącej § 1
ust. 2 oraz nagłówka w załącznikach Nr 1, 2 i 3 do uchwały w pozycji „Miejsce składania
deklaracji” w zakresie słów „Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Stoczku Łukowskim, Stare
Kobiałki 107A, 21-450 Stoczek Łukowski” oraz nagłówka w załączniku Nr 1 i 2 w pozycji
„Termin składania” z powodu naruszenia przepisów art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250). 

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Gminy Stoczek Łukowski, o której mowa w sentencji, wpłynęła do
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 21 lipca 2016 r. W wyniku jej zbadania w trybie
nadzoru Kolegium RIO podjęło 2 sierpnia 2016 r. uchwałę Nr 198/2016 w sprawie wszczęcia
postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  z  powodu
istotnego naruszenia art. 6m ust. 1 ustawy z dnia  13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250). 

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  ustaliła  wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, określony w załączniku Nr 1, 2 i 3 do uchwały,
w zależności od rodzaju nieruchomości. 

W treści  § 1 ust.  2 uchwały,  jak również w nagłówku załączników Nr 1, 2 i 3 do
uchwały w pozycji „Miejsce składania deklaracji”, zapisano, że miejscem składania deklaracji
jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Stoczku Łukowski, Stare Kobiałki 107A, 21-450
Stoczek Łukowski.  W ocenie Kolegium regulacja ta narusza postanowienia art.  6m ust.  1
ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach
(Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  250).  W  myśl  wyżej  wymienionych  przepisów  właściciel
nieruchomości  jest  obowiązany  złożyć  do  wójta,  burmistrza  lub  prezydenta  miasta
deklarację  o  wysokości  opłaty za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  a  nie  tak  jak
postanowiła  Rada  Gminy  wskazując,  że  miejscem  składania  deklaracji  jest  Zakład
Wodociągów i Kanalizacji  w Stoczku Łukowskim.



Biorąc  pod  uwagę,  że  Rada  Gminy  załączyła  do  uchwały  dla  każdego  rodzaju
nieruchomości  odrębny załącznik,  to  w ocenie Kolegium w nagłówku w pozycji  „Termin
składania” powinna być wskazana okoliczność (moment) złożenia deklaracji  właściwa dla
każdej z tych nieruchomości, a nie jak wskazano w załączniku nr 1 i 2.

W załączniku Nr 1 do uchwały „Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  składana  przez  właściciela  nieruchomości  na  której  zamieszkują
mieszkańcy” w nagłówku w pozycji  „Termin składania”  zamieszczono zapis:  „Deklarację
należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego
mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, albo też w razie
wystąpienia  zmian  wpływających  na  wysokość  opłaty  –  w  terminie  14  dni  od  dnia
wystąpienia zmiany”. W ocenie Kolegium część zapisu w zakresie słów „lub powstania na
danej nieruchomości odpadów komunalnych” narusza powołany wyżej przepis art. 6m ust. 1
ustawy, gdyż powstanie na danej nieruchomości odpadów komunalnych nie ma znaczenia
przy  nieruchomościach  zamieszkałych.  Stąd  też  zapis  dotyczący  tych  słów  winien  być
wykreślony. 

W załączniku Nr 2 do uchwały „Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składana przez właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują
mieszkańcy,  a  powstają  odpady  komunalne”  w  nagłówku  w  pozycji  „termin  składania”
zamieszczono  zapis taki sam jak w deklaracji składanej przez właściciela  nieruchomości, na
której  zamieszkują mieszkańcy (zał. Nr 1). W tym przypadku zbędna jest część zapisu w
zakresie słów „od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca”, gdyż
zamieszkanie  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca  nie  ma  znaczenia  przy
nieruchomościach niezamieszkałych.  W ocenie Kolegium zapis ten narusza art.  6m ust.  1
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Ponieważ Rada Gminy Stoczek Łukowski nie usunęła w wyznaczonym terminie – tj.
do dnia 16 sierpnia br. – wskazanego naruszenia prawa, Kolegium RIO w Lublinie stwierdziło
nieważność części uchwały, o której mowa w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Stoczek Łukowski prawo wniesienia – za
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Z tych powodów orzeczono jak w sentencji.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Stoczek Łukowski,
2. Wójt Gminy Stoczek Łukowski.


	U Z A S A D N I E N I E

